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i mig ser en Beskyttelsesmand en Mand, der 
kan være med til Beskyttelse paa enkelte Om- 
raader af Landbruget. Det er jeg ogsaa, og 
jeg vil derfor lige ud erklære, at jeg vil 
stemme for denne Beskyttelse, som her vil 
komme under Afstemicing men Hensyn til 
Roesukkerfiibrikerniy for ogsaa om muligt at 

« bidrage Mit til at vise, at ogsaa den min- 
dre, men dog betydelige Virksomhed, her fin- 
der Sted paa »Agerbrngets Oniraade, for- 
mentlig trænger til en beskyttende Haand. 홢- 
Om Skibsafgisten skal jeg tilføie, at jeg 
ogsaa anser den for at have Betydning. Jeg 
sigter derved til den Forandring, her er 
foreslaaet ved Ophcevelsen af den for ud- 

aaende Skibes Vedkommende, navnlig af 
Hensyn til Esbjerg Hvad alle de andre 

porgsmaal om denne Sag fremdeles an- 
gaar, vil jeg ikke gaa nærmere ind paa No- 
et af det, som udforlig er bleven droftet 
ra anden Side. 

H a g e :  Jeg skal ikke forlænge denne 
Debat meget, men jeg anser det dog for nød- 
vendigt, da jeg tillige er Medlem af Udvalget 
og altsaa paa en Maade maa klare de Ud- 
valgsmedlemmers Stillin , som nærmest høre 
til den Side af Salen, som jeg tilhører, at 
forklare vor Stilling til det foreliggende 
Lovforslag Jeg tror altsaa, og det har jo 
viist sig ogsaa ved denne Leilighed, at hver 
Gang Toldfporgsmaalene komme for, og Be- 

yttelsessporgsinaalene komme for, er der en 
aadan Uenighed mellem de forskjellige Grup- 

per her i Salen og muligvis ogsaa med det 
andet Thing og den høie Regjering, at det 

» næsten er umuligt at faae gjennemført parti- 
elle Toldreformer Det vundet, som maatte 
være os klart, at naar vi vilde opnaa Noget 
i Henseende til den første Sag, som blev 
afgjort i Gaar, nemlig Brændevinsbeskat- 
ningen, hvor man gik over fra Karrumsbe- 
skatning til Udbyttebeskati1ing, maatte v i i  
hm Grad begrændse vore Fordringer i andre 
Henseender, og det lykkedes virkelig Udvalget 
at blive enigt om at gaa over til Udbytte- 
beskatningeii i en Form, som jeg troer, den 
høitærede Finantsminister kan gaa ind paa, 
idet der kun var et enkelt Punkt, hvor han var 
uenig med Udvalget, og det er rimeligt, at ogsaa 
denne Misforstaaelse, denne Difference kan 
fjernes. J  Forening med det Forslag stod 
jo ganske naturlig Spørgsmaalet om Kom- 
pensationz der var man jo saa ogsaa enig 
om, at den skulde gives ved at hæve den 
udgaaende Skibsafgifh idet man gik ud fra, 
at det var en Afgift, som omtrent ligelig 
vilde komme hele Befolkningen til Gode. 
Derved undgik man netop ogsaa at komme 
ind paa det meget delikate Spørgsmaal om 

den ene eller anden Jndustris mere eller 
mindre uheldige Stilling. Havde vi ikke strax 
taget denne Stilling, e er vare vi ikke komne 
til et Resultat, inden vi vare mødte her i 
Salen, er der ingen Tvivl om, at hele For- 
handlingen baade om Briendevinsbeskatningen 
og om Toldforslaget var blevet til ingen 
Ting. Dette maa anføres som en Forklaring 
paa, at vi ere" gaaede udenom Spørgs- 
maalene om Maistolden samt Kultiilden og 
Sukkerafgiften Det kan · derfor være meget 
naturligt, at enkelte Medlemmer hver fra sit 
Standpunkt ønsker disse Satser behandlede, 
men jeg tror, de maa gjøre dem klart, at 
hvis vi virkelig ville opnaa Noget, saa maa 
vi renoneere paa at faae alle disse Told- 
spørgsmaal kastede ind her. Jeg vil f. Ex. 
for mit Vedkommende erklære, at jeg kun kan 
gaa med til den Slags partielle Toldresor- 
mer, naar dog visse almindelige Principer 
gjennemgaaende blive hævdede. Naar man 
f. Ex. vil hæve Tolden paa Kul, forekommer 
det mig saaledes, som det ogsaa tidligere er 
bleven udtalt, at den Slags Lettelser paa 
Raaproduklerne nodvendigvis maa drage med 
sig Nedsættelse af den meget overdrevne 
Beskyttelse, som der er paa mange Punkter 

er i Landet, for at, der kan ydes mere 
etfærdighed mod de Jndustrigrene, som ikke 

alene ingen Beskyttelse have gjennem Told- 
tarifen, men som endo saa ere i høi Grad 
prægraverede. Jeg kan f. Ex- nævne Skibs- 
byggeriet, som jo er en naturlig Ting for 
Danmark. Den har en Beskyttelse af ZpCtT 
paa Skibe, men den har samtidig en Told 
as 492 pCt. paa sine Raaprodukter Jeg 
kunde fremdeles nævne »Teg·lværker»i3e, som 
maa betale Told af alt illiuli t og ikke have 
den fjerneste Beskyttelse Disse Spørgsmaal 
komme naturlig frem, og der er overhovedet 
noget Besynderligt i, at naar en Jndustrigren 
først er bleven beskyttet, saa kommer den ved 
enhver Leilighed og taler om, at nu er den 
uheldig situeret og maa have yderligere Be- 
skyttelse, hvorimod de andre Jnduitrien som 
i orveieii ere prægraverede og uheldig 
sti ede, slet ikke kunne komme frem i De- 
batten. Man har en Gang sat dem udenfor 
som Stedbørn. De kunne slet ikke komme 
til at trænge igjennem med nogen af deres 
Fordringer. Naar der i denne Forbindelse 
har været Spørgsmaal om 홢홢 og den høit- 
ærede Finantsniinister nævnede det -홢 at 
naar man vilde have Kompensation for 
nogle af disse Lettelser, kunde man jo f. 
Er. lige saa godt gaa til 19 eller 20 Ore 
paa Brændevin som til 18, vil jeg tilstaa, 
at jeg hverken tror, at det havde været op- 
naaeligt i Udvalget eller i denne Sal, ei 
heller, at det i og for sig vilde være rig- 


